
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 

Управління освіти 
НАКАЗ

10.12.2024 р. м. Чернівці №339

Про підсумки проведення міського етапу всеукраїнського конкурсу
«Новорічна композиція»

На виконання наказу управління освіти Чернівецької міської ради №303 
«Про проведення міського етапу Всеукраїнського конкурсу «Новорічна 
композиція» від 13.11.2024 р., з метою формування в учнів дбайливого ставлення 
до природи, як невичерпного джерела краси і творчого натхнення, пропаганди 
серед молоді бережливого ставлення до природи, розвитку творчої ініціативи та 
пізнавальної діяльності, формування практичних вмінь та навичок учнів з 
виготовлення новорічно-різдвяних композицій, які символізують та 
відображають новорічно-різдвяну флористику, 05 грудня 2024 року на базі 
Міського палацу дітей та юнацтва, що знаходиться в комунальній власності 
територіальної громади міста Чернівці відбувся міський етап всеукраїнського 
конкурсу «Новорічна композиція».

Конкурс проходив за таким номінаціям; «Стилізована ялинка», 
«Новорічний букет», «Новорічна композиція», «Новорічний вінок», «Сюжетна 
композиція», «Новорічна колаж чи картина», «Новорічний подарунок». Роботи 
учнів та вихованців, подані на міський етап всеукраїнського конкурсу 
«Новорічна композиція» вирізнялися творчим підходом, оригінальністю, 
актуальністю порушеної проблеми, якістю оформлення, цікавим викладенням 
власного бачення, свідомим підходом до проблеми збереження лісових 
насаджень, вивчення та відродження новорічно-різдвяних обрядів та народних 
традицій.

У Конкурсі взяло участь 198 робіт із 34 закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Чернівецької міської територіальної громади, а саме із 
Чернівецького багатопрофільного ліцею №4, Чернівецького ліцею №6, 
Чернівецького ліцею №7, Чернівецького ліцею №12 «Ювілейний», 
Чернівецького ліцею №13, Чернівецького ліцею №14, Чернівецького ліцею №17 
«Успіх», Чернівецького ліцею №18, Чернівецького ліцею №19 ім.



О.Кобилянської, Чернівецького ліцею №20, Чернівецького ліцею №21, 
Чернівецького ліцею №22 ім. А. Кохановського, Коровійського ліцею. 
Чернівецької гімназії №1 «Вектор», Чернівецької гімназії №2, Чернівецької 
гімназії №3, Чернівецької гімназії №4, Чернівецької гімназії №5 «Інтеграл», 
Чернівецької гімназії №6 «Берегиня», Чернівецької гімназії №7, Чернівецької 
гімназії №9, Чернівецької гімназії № 10, Чернівецької гімназії №11, Чернівецької 
гімназії №12 «Лідер», Чернівецької гімназії №14, Чернівецької гімназії №15, 
Чернівецької гімназії №17, Чернівецької гімназії №18, Чернівецької гімназії 
№19, Чернівецької гімназії №20, МПДЮ, ЦДЮТ, БТДЮ та ЧЦЮТ ім. 
Л.К.Каденюка. Це були роботи як окремих учнів, вихованців, так і роботи 
учнівських колективів, які мають необхідні вміння та навички у виготовленні 
флористичних новорічно-різдвяних робіт.

Найактивнішими учасниками конкурсу були Чернівецька гімназія №3, 
гімназія №11, гімназія №17, ліцей №7, ліцей №18, ліцей №21, Коровійський 
ліцей, МПДЮ, які представили на конкурс по 8 робіт .

Міський етап всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» 
оцінювало журі з урахуванням критеріїв, зазначених в умовах конкурсу. 
Найбільшу кількість призових місць (5 і більше) вибороли гімназія №4, гімназія 
№11, Коровійський ліцей, ліцей №21, ЧЦЮТ ім. Л. Каденюка, БТДЮ, МПДЮ, 
ш;о свідчить про високий рівень підготовки до даного конкурсу.

Виходячи з вищесказаного,
НАКАЗУЮ:

1. Визнати переможцями міського етапу всеукраїнського конкурсу 
«Новорічна композиція» серед закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти Чернівецької міської територіальної громади та нагородити грамотами 
управління освіти Чернівецької міської ради;

№ Прізвище, ім’я 
переможця

Вік,
років

Назва
роботи

Заклад освіти Керівник Місце

Номінація «Новорічний букет»
1 Гук Роксолана 6 Різдвяний оберіг Гімназія № 17 Костинюк Н.В. ГРАН-

ПРІ
2 Бунько Софія 12 Снігопад БТДЮ Воронюк Г. Ш. І
3 Садовяк Анна 11 У чашці букет 

розкривається 
зимній, красивий 
для ока, для серця 

приємний

ЧЦЮТ ім. 
Л. Каденюка

Одінцова А. 0. І

4 Тульська Софія 8 Ліхтар перемоги МПДЮ Сошнікова Л. Р. І



5 Гусан Єлизавета 8 Пуансетія Ліцей №17 
«Успіх»

Гунява Г. І. II

6 Вихованці 
гуртка «Юні 

природознавці»

7 Новорічна феєрія м п д ю Пеліховська А. І. II

7 Карнаух Дмитро 12 Зимовий лісовий 
дарунок

Гімназія №11 Г орда А.І. III

8 Гакман Марія 7 Новорічний ліс Ліцей №21 Бугай Г.Г. III

9 Филип
Владислав

7 Новорічний
комплімент

МПДЮ Филип У. Я. III

Номінація «Новорічний подарунок»
10 Василішена

Анна
12 Різдвяні кульки 

для Ялинки
Ліцей №20 Симак О. І. ГРАН-

ПРІ
11 Лягу Марія 10 Єніговик ЧЦЮТ ім. 

Л. Каденюка
Косило О. І. І

12 Мудрак Катерина 8 Різдвяна Шопка Коровійський
ліцей

Спіжавка Л. Ф. І

13 Урсуляк Ємілія 13 Різдвяна ніч Гімназія №2 Ткач Л. М. І

14 Співак 
Єлизавета, 

Співак Максим

11

13

Чарівна скриня 
Санти

МПДЮ Сошнікова Л. Р. II

15 Баркібаєва
Валерія

12 Ельфи
запрошують в 

казку

Гімназія №19 Єленюк Н. К. II

16 Колісник Злата 13 Ялинонька ЦДЮТ Загарюк Г. В. II

17 Вихованці 
гуртка «Країна 

чарівного 
мистецтва»

8 Дух Різдва МПДЮ Кушнір В. В. II

18 Кінашук
Вікторія

7 Різдвяний ангел Коровійський
ліцей

Чимчинська О. І. II

19 Сухан Юліан 12 Везу, везу 
ялинкову 
прикрасу

Гімназія №4 Верега О.Д. II

20 Черней Вікторія 10 Модниця БТДЮ Воронюк Г. Ш. III

21 Гаврилюк
Марія

13 Новорічний
годинник

Ліцей №14 Марцісь Л.А. III

22 Денюкова
Валентина

12 Новорічна магія Гімназія №10 Чагоряну X. В. III

23 Денисович
Марія

14 Символи року Ліцей №14 Шевцова І.П. III



24 Гуцуляк
Олександр

7 Веселе Різдво Ліцей №21 Бугай Г.Г. III

25 Павленко
Крістіна

6 в очікуванні дива Гімназія Х®20 Руснак 0. А. III

26 Іванова Софія 6 Веселий сніговик Ліцей №18 Васьковська Н. 
В.

III

27 Гладких Марія 11 Новорічний
подарунок

МПДЮ Слюсарева К. М. III

28 Одинська Дарія 
Михайлівна

13 Гимлик Гімназія №12 
«Лідер»

Злагода Д. В. III

29 Сіреїічук Софія 
Мирославівна

11 Загадковий
подарунок

Ліцей №4 Коцур Т. 0. III

Номінація «Сюжетна композиція»
ЗО Гусан Єлизавета 8 Сім’я сніговиків 

зустрічає Різдво
МПДЮ Тимчук О. В. ГРАН-

ПРІ
31 Піхотова Діана 15 Зимова казка Гімназія №16 Микитюк М. Н. І

32 Сандуляк
Валерія

10 Історія Різдва Гімназія №19 Єленюк Н. К. І

33 Юлик Юліана 14 Різдво в Карпатах МПДЮ Сошнікова Л. Р. І

34 Сороковська
Каріна

8 Свято - там де дім Гімназія №20 Образцова Г. М. II

35 Безушко Злата 9 Різдвяний вертеп Гімназія №4 Воєвідка Г.В. II

36 Дьякону Ольга 12 Казковий зимовий 
вечір

Гімназія №15 Семенюк К. В. II

37 Марчук Ксенія 9 В гостях у 
сніговичка

Гімназія №3 Павліковська
Ю.І.

II

38 Числаш Марія 12 Родина зайчат Ліцей №20 Симак О. І. II

39 Лазарюк Анна 11 «Символ 2025» МПДЮ Крачило С. М. III

40 Вельничук
Анастасія

7 Новорічне місто- 
казка

Коровійський
ліцей

Олейник М. В. III

41 Алексейчук
Дар’я

12 Магія Різдвяної 
ночі

Коровійський
ліцей

Чимчинська О. І. III

42 Колективна
робота:

Джуряк Софія, 
Мороз Софія, 

Семікіна Анна, 
Банген Марія,

12
13
12
13
12

Новорічні забави 
біля ялинки

Ліцей №7 Кацалап В. В. III



Корженівська
Дарина

43 Талаба 
Анастасія, 

Талаба Ребека

12
9

Зимова країна 
мрій

МПДЮ Медведь К. І. III

44 Кушнір
Анастасія

10 Зимова атмосфера БТДЮ Ніжегородова 
Д. І.

III

45 Зеліско Марина 
Оленюк Евеліна

13 На зимові гостини Гімназія №4 Губка Л.І. III

46 Кравчук Дарія 13 Охоронець зими -  
лялька-маріонетка

МПДЮ Бойчук Н. Р. III

47 Шевчук Ілона 7 Зустріч МПДЮ Бойчук Н. Р. III

Номінація «Новорічна композиція»
48 Павлюк Ельвіра 13 Новорічна казка 

на порозі
Гімназія №18 Клим’юк X. В. ГРАН-

ПРІ
49 Матусевич

Ангеліна
12 Різдвяне

модульне
містечко

БТДЮ Ніжегородова 
Д. І.

І

50 Кара Міра Сабрі 10 Хай добро панує в 
хаті

Гімназія №19 Єленюк Н. К. І

51 Стецюк
Анастасія

10 Новорічний
будиночок

Гімназія №18 Клим’юк X. В. І

52 Окармус Злата 10 Казковий
будиночок

Гімназія №4 ВоєвідкаГ.В. І

53 Береза Анастасія 14 Новорічна ніч у 
селі

ЧЦЮТ ім. 
Л. Каденюка

Косило О. І. II

54 Ходзінська
Мілана

11 Новорічне сяйво БТДЮ Ніжегородова 
Д. І.

II

55 Голунга
Ангеліна

12 Веселий Сніговик Коровійський
ліцей

Чимчинська О. 
І.

II

56 Булей Юрій 14 Весела та дружня 
снігова компанія

Гімназія №11 Г орда А.І. II

57 Дузян
Віолетта

13 Зимова казка Ліцей №14 Шевцова І.П. II

58 Деркач Марко 7 Новорічна
композиція

Ліцей №18 Черней Т. В. II

59 Перепічка Ірина 7р Зима у лісі МПДЮ Филип У. Я. III

60 Господарюк
Максим

9 Новорічне диво Гімназія №6 
«Берегиня»

Українець Н.
Д-

III



61 Гостюк Дамір, 
Сідор Екатеріна, 

Савчук Софія

9
9

9

Казкове різдвяне 
містечко

Ліцей №6 Гришко В. III

62 Абугулес
Максим

10 Будиночок 
Святого Миколая

Гімназія №1 
«Вектор»

Абугулес А.М. III

63 Колективна
робота:
Савчук

Антоніна,
Мельничук

Марія,
Ярославська

Анна,
Цибуля

Владислава

14
14
13
13

Різдвяна ніч біля 
сімейного 
вогнища

Ліцей №7 Кацалап В. В.
III

64 Гузик Михайло 12 Місячна мелодія 
українського 

Різдва

Гімназія №11 Горда А.І. III

65 Бушку Марія 11 В очікуванні дива Гімназія №18 Клим’юкХ. В. III

66 Паламарюк
Анатолій

9 Зимова казка Ліцей №21 Ломака М.Д. III

67 Середюк Ольга 10 Двір чудес Ліцей №21 Удут Т.Ф. III

Номінація «Новорічна картина чи колаж»

68 Остафій Андрій 17 Янголе-
охоронцю, бережи 

наші домівки, 
подаруй нам мир 

та спокій!

ЧЦЮТ ім. 
Л. Каденюка

Гутафель- 
Мартиненко С. 

В.

ГРАН-
ПРІ

69 Шмідт
Олександра

11 Новорічне деревце 
бажань

МПДЮ Харик 0. М. І

70 Чоботар Анна 12 Укрилися інеєм 
жовті поля, ступає 
нечутно довкола 

зима

ЧЦЮТ ім. 
Л. Каденюка

Одінцова А. 0. І

71 Руснак Ксенія 16 Лісова коляда Ліцей №22 
ім. А.

Кохановського

Шевчук Л. В. II

72 Поштарюк
Анастасія

14 Натхнення ТТЛЮТ Загарюк Г. В. II



73 Г ородинська 
Тетяна

12 Новорічне диво Гімназія №2 Ткач Л. М. II

74 Вельничук
Микола

13 Магія свята Коровійський
ліцей

Пентелейчук А. 
В.

II

75 Лисий
Матвій

7 Чарівне віконце Гімназія №6 
«Берегиня»

Семенюк Е. Б. III

76 Пилипак Кіра 7 Зимова ніч МПДЮ Крива Ю. Р. III

77 Коротчук Богдан 13 Хутряні
колядники

Гімназія №11 Горда А.І. III

78 Андроник
Вікторія

13 Дух Різдва мого 
дитинства

Гімназія №9 Балан Л. І. III

79 Гураш Андрій 7 Під Новий рік Гімназія №3 Кучма Л.С. III

80 Корбан Вікторія 14 Казкова ніч Ліцей №18 Юрченко Н. Р. III

Номінація «Новорічний вінок»
81 Черновська

Олена
7 Новорічні

солодопіі
Ліцей №18 Васьковська Н. 

В.
ГРАН-

ПРІ
82 Бойко

Маргарита
11 у  новорічному 

колі
Ліцей №19 

ім. 0.
Кобилянської

Гормах Л.С. І

83 Мирон
Олександра

13 Різдвяні мрії Ліцей №21 Демкович Н.І. І

84 Стругар Вікторія 12 Дива Різдвяної 
ночі

Коровійський
ліцей

Чимчинська 0. 
І.

II

85 Кушнір Валерія 11 Різдвяне диво БТДЮ Ніжегородова 
Д. І.

II

86 Булей Юрій 14 Різдвяний вінок 
достатку

Гімназія №11 Горда А.І. II

87 Пистрюга Таїсія 15 Магія Різдва Ліцей №22 
ім. А

Кохановського

Зосько 0. А. II

88 Бебич Ольга 10 Зима — чарівниця МПДЮ Даниляк Ж. В. III

89 Карпяк Марія 11 Різдвяна ніч Гімназія №2 Ткач Л. М. III

90 Гакман Софія 8 Для матусі МПДЮ Тимчук 0. В. III

91 Величко Ніколь 7 Запрошуємо
Різдво

Гімназія №17 Богачова Н.І. III

92 Марчук Ксенія 13 Віночок на свята Гімназія №3 Купчанко А.І. III



Номінація «Стилізована ялинка»

93 Колективна 
робота учнів 6 

класу

12 Таємнича красуня МПДЮ Харик О. М. ГРАН-
ПРІ

94 Іванова Евеліна 
Янівна

13 Казкова ялинка Гімназія №10 Чагоряну X. В. І

95 Ємельянова
Вероніка

7 Дуже гарна і 
розкішна у звірят 
ялинка вийшла

Ліцей №17 
«Успіх»

Рупташ М. І. І

96 Демчук Анна 9 Зимова казка МПДЮ Даниляк Ж. В. II

97 Бойко Ангеліна 14 Ялинка в 
етностилі

Гімназія №7 Ключка Г. В. II

98 Гусан Єлизавета 8 Новорічна ялинка МПДЮ Тимчук О. В. II

99 Кучеряну Іван 15 Дизайнерська
ялинка

Гімназія №18 Мамчак М. Б. II

100 Рогізан Юлія 10 Еко сяйво Ліцей №12 
«Ювілейний»

Марчук М. Ю. II

101 Палій Марія 11 Несподіванка ПДЮТ Загарюк Г. В. III
102 Якубчак

Ростислав
9 Новорічна

красуня
Гімназія №6 
«Берегиня»

Якубчак Л. М. III

103 Лічман Софія 10 Свято
наближається

Ліцей №12 
«Ювілейний»

Недужко Л. М. III

104 Глушку Марія 9 Новорічна
красуня

Гімназія №4 Воєвідка Г.В. III

105 Господарюк
Максим

9 Лісова красуня Гімназія №6 
«Берегиня»

Українець Н. Д. III

106 Юрій Варвара 11 Ошатна пані Гімназія №19 Єленюк Н. К. III

107 Безбабних
Вероніка

9 Кульки
новорічних

бажань

Гімназія №5 
«Інтеграл»

Руснак Н. В. III

2. Директору Міського палацу дітей та юнацтва, що знаходиться у 
комунальній власності територіальної громади м. Чернівці Ларисі Фіголь подати 
10 грудня 2024 року організаційному комітету обласного етапу всеукраїнського 
конкурсу «Новорічна композиція» роботи переможців (Гран-прі та 1 місця) і 
заявку в паперовому та електронному варіантах у Чернівецький обласний 
краєзнавчий музей (вул. Ольги Кобилянської, буд. 28) для участі у обласному 
етапі цього конкурсу.



3. Директорам закладів загальної середньої освіти та закладів позашкільної 
освіти сприяти участі більшої кількості учнів та вихованців у міському етапі 
всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція».

4. Висловити подяку гімназії №3, гімназії №11, гімназії №17, ліцею №7, 
ліцею №18, ліцею №21, Коровійському ліцею, МПДЮ за активну участь у 
міському етапі всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція».

5. Висловити подяку гімназії №4, гімназії №11, Коровійському ліцею. 
Чернівецькому ліцею №21, ЧЦЮТ ім. Л. Каденюка, БТДЮ, МПДЮ за 
підготовку найбільшої кількості переможців конкурсу.

6. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти 
Чернівецької міської ради.

7. Контроль за виконанн^^^ие^у залишаю за собою.

Начальник управління
Чернівецької міської ра,

Виконавець:
Заступник начальника з виховної 
та позашкільної роботи закладів освіти 
Управління освіти Чернівецької міської ради

Ірина ТКАЧУК

Надія ШЕВЧЕНКО


